27.

Ad 2. impug. Respond. ex declaratione.

28.

4. Aduert. De intensione qualitatis

1. Sentent. Soar. in Met. dis. 6. sect. 9.

Eam cōstare partibus diuisibilibus per indiuisibilia continuatis.

Coroll.
contra tradita
cap. 12. p. 3.

29.

Hæc sententia
confutatur.

In qualitate
intensa licet
motu continuo
acquiratur, non
est vna pars
parti addita,
sed modus mo-
do succedens.

30.

Obiectio.

Solutio.

Gradus caloris
in re ipsa sunt
duntaxat modi
reales, quibus ca-
lor magis, vel
minus inest
subiecto.

Sunt mensuræ
quædam in in-
tellectu, quibus
perfectiōe ca-
loris dimeti-
mur.

Calor per intē-
sionis motum
nihil amittit
perfectiōis,
sed absq; conti-
nuitate compa-
rat maiorem
perfectiōe.

31.

continuum. Quæ sententiâ constitutâ a-
iunt posse diuina virtute hoc cōtinuum
diuidi in partes in subiecto eodem; quæ
partes diuisæ sunt accidentia duo eidem
subiecto inherentiæ.

At verò huius opinionis & antece-
dens, & consequens existimamus à ve-
ritate deflecti. Assumptum videtur esse
falsum, quia etsi hæc qualitates motu cō-
tinuo acquirantur, tamen ipsæ non sunt
dimensæ continuitate aliqua partium,
cum veras partes non habeant; sed dun-
taxat variatur ille modus ab imperfe-
cto ad perfectum, vt non maneat ille
modus præexistens, quo qualitas erat
imperfecta, sed alius modus acquiratur,
& maneat, quo perfectior extat. Est au-
tem qualitas perfectior per hoc, quòd
magis penetrat subiectum: de qua re
tom. 3. differendum erit.

Falluntur autem, qui se putant hanc
labefactare sententiam, eò quòd acqui-
sito nouo gradu caloris, verbi gratia,
gradus qui præerat non amittitur, sed
manet: ergo idem modus (inquiunt) in-
tensæ qualitatē qui præerat, durat ad-
huc adueniente nouo augmento. Quòd
argumentum facile diluitur, si aduertamus
gradus caloris non esse plures ali-
quas entitates quasi partiales vnus ca-
loris; sed esse ipsos calores indiuiduos
magis, & minus perfectos comparatos
inter se, & nostro modo intelligendi
gradibus distinctos: quòd enim magis,
& minus perfecti sint, hoc est in ipsis ca-
loribus res aliqua, scilicet modus realis,
quo magis, vel minus insunt subiecto;
gradus autē non sunt partes caloris, sed
mensuræ quædam in intellectu, quibus
dimetitur perfectiōe illorum. Et quoniam
hæc perfectiō acquiratur per motū,
totum illud spatium perfectiōis cogi-
tando descriptum, possunt occupare ca-
lores diuersi, hoc est, in diuerso gradu;
sicut spatium loci dimetitur, & in singu-
lis punctis loci collocatur mobile per
motū. Ad hunc modū calor in eo gradu
caloris quem acquirat, durat cessante
motu absque vlla continuitate intensio-
nis; sed per intensiōis motum peruenit
ad illud punctū perfectiōis, nihil amit-
tendo perfectiōis, sed comparādo ma-
iorem perfectiōem.